
Příloha č. 3 

 

Nacházíte se v Karanténním zařízení Bělá – Jezová 

Adresa: Jezová 1501, 294 21 Bělá pod Bezdězem, Česká republika 

 Povinnosti  
• Vaše povinnosti jsou shrnuty v informačním letáku Ministerstva vnitra, který obdržíte od 

zdravotnického personálu při příjmu do Karanténního zařízení Bělá-Jezová. Informační 

leták je v jazykových mutacích. 

 Práva 
• Máte nárok na stravu 3x denně. 

• Máte nárok na bezplatnou bezodkladnou zdravotní péči. 

• Můžete podat žádost o azyl – pouze cizinec zajištěný dle §124 zákona č. 326/1999 Sb. do 

7 dnů od zajištění. 

• Máte právo zažádat o dobrovolný návrat do země původu. 

• Máte právo na kontakt s právníkem.  

• Můžete využít bezplatné právní poradenství poskytované OPU – Organizace pro pomoc 

uprchlíkům.  

• Máte právo na zajištění psychologické péče. 

• Můžete využít služeb sociálního pracovníka či pracovníka stálé služby na uvedeném 

telefonním čísle 24 hodin denně. 

• Máte možnost využít telefonní automat umístěný v prostorách karanténního zařízení. 

• Máte právo na odesílání a přijímání pošty. 

• V případě pocitu ohrožení nebo zhoršení zdravotního stavu stiskněte nouzové tlačítko 

pro přivolání Policie a Zdravotnického personálu. 

 Obecné informace 

• Negativní výsledek testu – Budete přemístěni do jiného typu zařízení s možností 

využívání sociálních služeb, volnočasových aktivit, psychologického a právního 

poradenství, vycházek v rámci zařízení, přijímání návštěv. Ihned po příchodu bude s Vámi 

veden sociální pohovor, při kterém obdržíte veškeré potřebné informace týkající se Vaší 

situace a pobytu v zařízení.  

• Pozitivní výsledek testu/kontakt s nakaženou osobou – Musíte v karanténním zařízení 

setrvat po dobu nařízené karantény nebo do prokázání negativního výsledku testu. Je 

potřeba se řídit pokyny zdravotního personálu. 

• Kontakty a informace – veškeré kontakty na nevládní organizace, sociální pracovníky 

nebo stálou službu najdete u telefonního automatu na chodbě.  

Elektronický podpis - 4.12.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Jiří Nováček
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 21.7.2021 15:40:22-000 +02:00


